Dat în Anagni, în a doua zi înainte de calendele lui august, în anul întîi 
al <păstoririi noastre).

După Tăutu, III, 206-208.
Orig. la Arh. Vat., Reg. Vat., 14, fol. 26, ep. 139.
Documentul se repetă, în parte textual, in actul aceluiaşi papă, din 27 februarie 1231.
Lateran, ibidem, 13, fol. 33 v., ep. 119 (Hurmuzakt, 1/1, 113—114).
EDIŢII: Latin. Kaiona, V, 309; F i jet, III/2, 109—111; Theiner, I, 86—87; Hurmu-
zaki, 1/1, 102. Trad. D.I.R., C, veac. X I -X I I I ,  I, 228.
REGEŞTE: Raynald, Armai, X III, nr. 30; Rippoli, Bullarium ordinis Praed., I, 22;
Potthast, I, 690, nr. 7 984; Auvray, nr. 139.

1 Roberto.

7 1231 aprilie 26, Lateran.

Gregorius episcopus, servus servorum dei, carissimo in Christo filio 
Bele, primogenito carissimi in Christo filii noştri Andree, illustris regis Ungarie, 
salutem et apostolicam benedictionem.
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D<ilecti> f<ilii), magister et fratres domus hospitalis sancte Mărie Teu- 
tonicorum <Jeroso>limitane, humili nobis etinstanticonquestionemonstrarunt, 
quod cum carissimus in Christo filius noster Andreas, illustris regis Ungarie, 
pater tuus, eorum domui terram Borze pia libertate donasset, sicut in ipsius 
privilegiis perspeximus plenius contineri, ipsi procolenda et munienda terra 
eadem, per quam Comanis regnum Ungarie multipliciter perturbantibus fre- 
quens introitus et exitus habebatur, numerosam pecuniam expenderunt 
ibi cum multo labore ac proprii effusione cruoris, <quinque> castra fortia 
construendo. Sed licet idem rex eis terram abstulisset eandem, ipsam tandem 
restituit, ut debebat, quin etiam pro recompensatione damnorum i<psis ultra 
monte)s nivium partem contulit Comanie. In qua, cum dicti magister et 
fratres castrum munitissimum construxissent, C<omani perterriti et dolentes 
ademptam) sibi ingress<us et ex)itus facultatem, congregata ingenti mul
titudine bellatorum fratres inibi commorantes hostiliter aggressi fuerunt, 
<sed domino propitiante devicti, confusi) et reveriti destiterunt, quin etiam 
quidam ex illis dictis fratribus se reddentes, cu<m uxoribus et> parvulis ad 
baptismi gratiam convola<runt. At rex predictus), terram ipsam ingrediens 
cultamque prospiciens, fratres de <terra eis> per sedem apostolicam confir- 
<mata et sub eius) protectione suscepta expulit violenter, <quam tu detines> 
occupatam non absque Romane ecclesie iniuria manifesta, cum eadem 
<terra nu)llum preter Romanorum<pontificem ha> bens episcopumvelprelatum, 
eidem ecclesie duas <marc)as auri pro censu solveret annuatim. Et quamvis 
pluries, tam predicto patri tuo, quam tibi, affectuosas preces et monita di- 
ligentia direxerimus, ut eis <terra>m ipsam liberaliter redderetis, nequaquam 
tamen fuimus exauditi, quin potius idem magister ad presentiam regiam in 
spe vocatus accedens, frustratus rediit, fatigatus multis laboribus et expensis, 
alias domo sua propter hoc attrita variis et enormibus detrimentis.